山ＬＰ協第 ８４ 号

令和２年 ８月 ６日

  会 員 各 位

                                                （一社）山口県ＬＰガス協会

                                会 長 服部 典之（印略）

福島県郡山市での爆発事故の発生を受けた注意喚起等について（お願い）

平素から、当協会の事業に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、このことについて、（一社）全国 LP ガス協会から別添のとおり注意喚起の

依頼がありましたので、会員におかれては、事故防止の観点から、別添「経済産業省

産業保安グループガス安全室長通知」の事項について、改めて徹底を図ってください

ますよう、よろしくお願いします。

 また、全Ｌ協の指摘にもありますように、「業務用施設におけるガス警報器とガス

メーターの連動遮断」の重要性が再認識されるところであり、尚一層の取組を併せて

よろしくお願いします。

なお、山口県消防保安課産業保安班からも、事故防止の観点から同様の依頼があり

ました。（詳細は、県ホームページをご覧ください。）

一般社団法人山口県ＬＰガス協会事務局

TEL.083-925-6361/FAX.083-923-8366

e-mail：yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp